Isa diuisione ſyllogiſmoꝝ a pte cōclusionis quo ad q̄
litatem et quantitatē in p̄cedenti lectione nō quo ad
principia ſyllogiſmoꝝ que ſunt mod⁹ et figura q̄ di
uicio ſyllogiſmoꝝ a pte modoꝝ et figuraꝝ habita eſt in tra
ctatu ſyllogiſmoꝝ assignando tres figuraꝝ et modos earūdē
priorꝝ. Consequenter dicendū eſt q̄ omnis ſyllogiſm⁹ oſtendit
ur duob⁹ modis q̄ oſtendit conuertendo et ducendo ad im
poſſibile ſiue p̄ ſillogiſmum cōuerſiuū et ſyllogiſmū ad impoſſi
bile. Notandū q̄ eadē ordinantur termini et p̄poſitiones in ſylo
giſmo cōuerſiō et in ſyllogiſmo ad impoſſibile. Sed diſſe o
rūt duob⁹ modis. Prima vīna eſt in hoc q̄ ſyllogiſm⁹ cōuer
ſiuū ſit alio ſyllogiſmo p̄l⁹ facta ſignificādo oppoſitū cōclusi
onis cū altera p̄missarū ad intermēndū alteram p̄missam ſc̄z

aliquā maiore aliquā minore. Verbi grā. Si accipiā oppositū
cōclusionis cū minori interimit maiorē et oē aīal est substātia
oīs bō est aīal ergo oīs bō est substātia oppositū cōclusionis
est hec. quidā bō nō est subā. ex hac ergo cū minor pē interime
re maiore syllogisando sicut in q̄nto tertie. quidā bō nō ē subā
oīs bō est aīal ergo quoddā aīal nō est subā. Et hec cōclusio
dicit maiori alteri⁹ syllogismi. Si vero accipiāt oppositum
cū minori interimit minorē syllogisando in q̄nto scđe sic. omne
aīal est subā quidā bō non est subā ergo quidā bō non ē aīal
et hec cōclusio interimit minorē p̄missi syllogismi. Et sic syllogi
sm⁹ cōversiu⁹ fit alio syllogismo prius facto. H̄z syllogisando
ad impossibile nō est necesse aliū syllogismū pri⁹ facere: sed so
lū sumptu⁹ aliq⁹ p̄pōem flā et ex ea ducet aliquod malus incōueni
ens qd sit cognitū esse fīm. vnde si falsi oppōsitū erit manife
ste verū et p̄ter hoc interimit p̄pōem flām quā prius sumebat
tūc dī est syllogism⁹ ad impossibile et si des p̄pōem hanc sc̄z
q̄ arbores nō bñt aīam. et ex hoc cōcludas impossibile fallaz
magis ergo arbores non nutriunt neg⁹ augmētan⁹. sed hoc ē
impossibile ergo impossibile est arbores non bñt aniam et sic
facius ē syllogism⁹ ad impossibile: Scđa dīa est q̄ syllogism⁹
cōversiu⁹ est ad oīndendū illationē esse necessariā. sed syllogi
sm⁹ aī impossibile est ad oīndendū p̄pōem esse flāz. vnde et cō
seqnū est ad oīndendū oppōsitū esse verū ipsius p̄positi. Si
endū q̄ quilibet syllogismus cuiuslibet figure pē ostendit per fi
gurā suā sine illationē et p̄ syllogismū cōversiu⁹ ut diximus et
etia q̄libet cōclusio cuiuslibet syllogismi p̄ ostendi quo ad suā
veritatē p̄ syllogismū ad impossibile et dictū est. Si aut̄ alia
quis in istis voluerit esse p̄mptus oportet eū frequenter exerci
tari in hīmōi syllogismis. Et de sincatbegore marib⁹ Petri bi
spani dicta sufficiat. Et q̄ tēctus in se planus est et intellectu
facilis Ideo eiusdeꝝ expositio p̄termissa eit et relicta studiosis

Impressum est hoc opus in insigni et ducali clavis
ratelipenli per Baccalarū Wolfgangum mora
ensem Anno delfice incarnationis. 1500.

Y nroxi sors tuis uocis ducimur et quidam res legi
nuntia deinde apud nosmam uocem possum utrigide no
tus pectus processio nroxi uerba Cura uocum & quod ad
me presentem tuis id me pecte uoces uoles,
condesta iunctio bonis inuicta pessime efficiat tuum
inventum. Ceteras uocis q' me uult. Cognoscere regit et
quod uocis uider et procedendo uocis capio pro uide
mox. Inuenio nroxi et minit ego euidi bonum
Si opinia regit q' dicitur uocis ex conuersatione
recepit et uocis uocis suu pecte procedentes dicit
id me pecte ego rorax suppedito sumo pecte
et uocis uocis uocis pecte. Sunt hinc

Id est d' pecte uocis id est pecte id est
non sicut q' dicitur pecte uocis id est pecte

S' p' uocis

U' p' uocis

U' p' uocis

U' p' uocis

hunc d' p' p' p'
7000 d' p' p'
7000 d' p'

Expositio magistri napolai

233120~~II~~ MF